UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày       tháng      năm 2021
V/v triển khai Quyết định

       số 1455/QĐ-UBND

                Kính gửi:

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1455/QĐ-UBND ngày 02/6/2021 của UBND

tỉnh về việc Phê duyệt Kế hoạch triển khai thực hiện Phuong án tuyển sinh

vào lớp 10 năm học 2021-2022 trên địa bàn tỉnh Bình Phước

đối vói thí sinh là F0, Fl, F2 dịch bệnh Covid-19 (Có  file văn bản gửi kèm).

Sở Y tế giao Trung tâm kiểm soát bệnh tật làm đầu mối, hướng dẫn Trung

tâm y tế các huyện thị, thành phố thực hiện các nội dung sau:

 1. Phối hợp với các đơn vị ngành Giáo dục và Đào tạo xây dựng phương

án phòng, chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn của Bộ Y tế nhằm đảm bảo an

toàn tuyệt đối về sức khoẻ cho cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ trong Kỳ thi và

thí sinh dự thi.

 2. Những thí sinh F1 tham gia tuyển sinh vào trường chuyên biệt thì

được tham gia dự thi tại điểm thi trường THCS Tân Bình, Thành phố Đồng

Xoài. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh khảo sát, tham mưu bố trí các thí sinh

này cách li tập trung khu vực Thành phố Đồng Xoài; đảm bảo khoảng cách

trong phòng thi giữa các thí sinh tối thiểu là hai mét. Bố trí đồ bảo hộ cho cán bộ

coi thi, các thí sinh F1,  theo quy định của Bộ Y tế về phòng chống dịch Covid-

19. Tiến hành khử khuẩn tất cả các túi đựng bài thi của thí sinh F1, F2; Khu vực

làm phách, khu vực chứa bài thi của thí sinh F1, F2. Trung tâm y tế các huyện

thị, thành phố có thí sinh F1 bố trí xe đưa đón thí sinh F1.

 3. Những thí sinh F2 tham gia tuyển sinh vào trường chuyên biệt thì

được tham gia dự thi tại phòng thi dự phòng của 4 trường đặt điểm thi mà

thí sinh đã đăng kí dự thi là: Trường THCS Tân Xuân, Thành Phố Đồng Xoài

(Thí sinh thi vào Trường THPT chuyên Quang Trung); Trường THPT chuyên

KHẨN

Bình Long; Trường PTDTNT THPT Bình Phước; Trường PTDTNT THCS và

THPT Bù Gia Mập. Các thí sinh này được bố trí đảm bảo khoảng cách trong

phòng thi giữa các thí sinh tối thiểu là hai mét, có lối đi và phòng chờ riêng.

Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố có điểm thi tiến hành khử khuẩn tất cả

các túi đựng bài thi của thí sinh F2; Khu vực làm phách, khu vực chứa bài thi của

thí sinh F2.

 4. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp với Sở Giáo dục và Đào

tạo tập huấn cho cán bộ làm công tác thi và thí sinh dự thi về quy trình phòng,

chống dịch và phương án xử lí trong trưòng hợp có cán bộ làm công tác coi thi

và thí sinh có các triệu chứng nghi ngờ nhiễm Covid-19.

Trân trọng!

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giáo dục & Đào tạo;

- UBND các huyện thị, thành phố;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV, (N02.6).

		leanhtuan.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-02T19:11:00+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:39:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:40:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:41:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:41:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:41:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!